
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.083.338,84 EUR.
Importe 1.310.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.083.338,84 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 29/03/2024 al 30/04/2024
Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/CON_02/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 10:36 horas.

Contratacion de la suministracion e instalación del equipamiento preciso para la creación de las oficinas
de asistencia en materia de registro municipales y dotación de equipamiento para los Concellos
resilientes, proyecto enmarcado dentro del programa IMPUSATIC ( Plan de Dixitalizacion da Provincia de
Lugo) en el marco de Plan de recuperacion, transformación y resiliencia - Next Generation

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213200 - Tabletas digitales.
30214000 - Puestos de trabajo.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30236000 - Equipo informático diverso.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se recoge en los pliegos
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de suministración, del articulo 16.3.b) LCSP, al tener por adquisición y alquiler
de equipo y sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas, y la
cesión del derecho de uso de estos últimos.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M%2BnZ0qpOfc7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M%2BnZ0qpOfc7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Lugar

Deputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/02/2024



Valor estimado del contrato 219.365,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 265.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.365,29 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30213000 - Ordenadores personales.
Clasificación CPV

30214000 - Puestos de trabajo.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Objeto del Contrato: Contratacion de la suministracion e instalación del equipamiento preciso para la
creación de las oficinas de asistencia en materia de registro municipales y dotación de equipamiento
para los Concellos resilientes, proyecto enmarcado dentro del programa IMPUSATIC ( Plan de
Dixitalizacion da Provincia de Lugo) en el marco de Plan de recuperacion, transformación y resiliencia -
Next Generation

Descripción del procedimiento
Contrato de suministración, del articulo 16.3.b) LCSP, al tener por adquisición y alquiler de equipo y sistemas de
telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas, y la cesión del derecho de uso de
estos últimos.
Valor estimado del contrato 1.083.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.310.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.083.338,84 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213200 - Tabletas digitales.
30214000 - Puestos de trabajo.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30236000 - Equipo informático diverso.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2024 al 30/04/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las recogidas en la cláusula 22.2 y las siguientes específicas de esta contratación

Lote 1: Suministro en instalación de los nuevos equipos informáticos de la oficina de asistencia en
materia de registros

Descripción del lote Suministro en instalación de los nuevos equipos informáticos de la oficina de asistencia en materia de
registros



Valor estimado del contrato 76.761,98 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 92.882 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.761,98 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30213200 - Tabletas digitales.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

30236000 - Equipo informático diverso.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados (allinone) LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación del número de equipos suministrados - equipo de sobremesa LOTE !
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro e instalación de las tablets y el software para recoger la firma biométrica

Descripción del lote Suministro e instalación de las tablets y el software para recoger la firma biométrica

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 126.307,44 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 152.832 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.307,44 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30216110 - Escáneres para uso informático.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro en instalación de los escáneres de mesa y el software OCR

Descripción del lote Suministro en instalación de los escáneres de mesa y el software OCR

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 3



Valor estimado del contrato 660.904,13 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 799.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.904,13 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30213100 - Ordenadores portátiles.
Clasificación CPV

30236000 - Equipo informático diverso.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 4: Suministro e instalación de de los puestos inteligentes para los Concellos resilientes

Descripción del lote Suministro e instalación de de los puestos inteligentes para los Concellos resilientes

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación del número de licencias de uso de software corporativo cloud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación del tiempo de soporte y garantía LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares
No prohibición para contratar - Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares
No estar incurso en incompatibilidades - Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares

Motivos de exclusión

Insolvencia - Se recogen en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Oferta técnica o evaluable mediante juicios de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de soporte y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IMPULSATIC

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012684489 |  2024-000203728 | vie, 16 feb 2024 10:36:48:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123721078592071333473881540473379250551 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://tacgal.xunta.gal

